“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio de Ia unidad, Ia paz y el desarroflo”

ACTAN° 02
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-MDRP/OEC

— SEGUNDA CONVOCATORIA -

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RICARDO PALMA EN LA EJECUCION DEL PROYECTO:
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE INTEGRACION ECONOMICA Y SOCIAL EN
AREAS VERDES, PARQUES Y JARDINES DEL DISTRITO DE RICARDO PALMA DE LA
PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI: 2575749

Siendo las 09:00 horas del dia 10 de julio de 2023, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones

de la Municipalidad Distrital de Ricardo Palma, sefiora Catherine Pamela Pefialoza Vargas, se instala.

AGENDA

- Apertura Electronica de Ofertas

- Otorgamiento Buena Pro

DESARROLLO DE LA AGENDA

- De acuerdo a lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccion, la presentacion de ofertas
electronicas se llevo a cabo desde las 00:01:00 horas del dia 21 de junio de 2023 hasta las 23:59:00 del dia

27 de junio de 2023,

- Se procede a verificar en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, los participantes

20521188244 OLGA SALAZAR SANTIVANEZ S.A.C. 27/06/2023 Valido

A 2 20608215949 GRUPO JUSAT S.A.C. 2710672023 Vélido
3 20608505572 GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 25/06/2023 No valido

- Acto seguido se procede a verificar las ofertas presentadas, a través del SEACE, obteniéndose fa siguiente
informacion:

1 120521188244 27/06/2023 18:06:18 Vélida

SANTIVARNEZ SA.C.
|
2 | 20608215949 GRUPOJUSATSAC, | 27106/2023 18:54:43 Valido
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- Acto Seguido, se procedio a verificar en el SEACE el orden de prelacion de los postores, segln relacion de
items, conforme al siguiente detalle:

20608215949 G AC.
2 70521188244 OLGA SALAZAR SANTIVANEZ SAC,

43,248.00
44,520.00

- Habiendo el SEACE emitido el reporte de resultados del periodo de lances, conforme se establece en el
numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, se procede a verificar que los postores que obtuvieren el
primer y segundo lugar (seguin relacion de items), hayan presentado la documentacion requerida en las Base,
determinandose el cuadro de evaluacion de ofertas electrénicas siguiente:

GRUPQ JUSAT SAC. OLGASALATAR SANTIAREZ SAC.
Docunentas do preserdzciin ob¥galot
Tondicion Fouo Condiclon POLIC
iDachmcitn furada da diton del postor. {nsxe ™1} GAMPLE 10 cuvLE 1
s morsdte by i E CUMPLE a8 CLPLE Iur
el wticuby 52 (oaroRv D)y P s TRFLE ]
o Grohie Ka, ez H'S) CUPLE ] CUELE 3
Promeaa da consercia con frmas kgvitadna. de 8¥ o taso, en B que 58 consigna by itegrarées, of sopventanto comi, of domicdia comun y b -
. P ok btegranto ol Eomarcho, s iy Y KO CORREPONDE KO CORREPONDE
I'E‘T:::m oot e w1 oiesld 7 documentan gir Actedan K3 “Rexpee o dn HARAc T (28 BA Gedsion e ol Cop 10w 7 08 In Frsmin Roootn o REQUISTTO DE HABIUTACION
 Cotta simpla ko 14, iotizaciin & inscrkuiin Vel on o Reginim do Hinoaturos do) Orgmomo Supenviser do ta nveraifes an Ensrgis y Mesth «
[OSRERGM, gnia of Decoio Suproms N 0041010-EM y rrgutals for b Resohekdn e Comaaln Divctvo OSHERGHEH N' 191.20H105-C0  s0m CUPLE Haliz CUPLE u
Observaciones ADMITIOD ADMITIDO

- En aplicacion de lo establecido en el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, se ha verificado la
existencia, como minimo, de dos (2) ofertas validas.

- Se verifica que el monto de la oferta del postor GRIFO JUSAT S.A.C., asi como la oferta del postor OLGA

o SALAZAR SANTIVANEZ S.A.C., superan el valor estimado, de acuerdo al siguiente defalle;

_ VALOR OFERTA
- DESCRIFCION - POSTOR ESTIMADO | ECONOMICA D'FBERE”QC‘A
A) {
GRIFOJUSATSAC. | S/41111.04 | /4324800 $/2,136.96
DIESEL B5 5-50 T
SANTVARES oG, SI41111.04 | 814452000 $13,408.96

- De conformidad con o dispuesto en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, mediante Carta N° 010-2023-MDRP/GAF-ULCP de fecha 04 de julio de 2023, se solicita al postor
GRIFO JUSAT S.A.C., la reduccion de su oferta econdmica; otorgandole el plazo de un (01) dia habil.

- Mediante correo electronico de fecha 05 de julio de 2023, el postor GRIFO JUSAT S.A.C., remite el Anexo N°
7 —PRECIO DE LA OFERTA, la misma que asciende a la suma de 3/ 41,111.04 {cuarenta y un mil cienfo once
con 04/100 soles); verificandose que dicho monto no supera el valor estimado.

RESULTADO

Visto el analisis y evaluacion previa, se determina lo siguiente;

- Aprobar el "Cuadro de Evaluacion de Ofertas Electronicas”, el mismo que se adjunta he incorpora a la presente
Acta.
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Otorgar la buena pro de la Subasta Inversa Electronica N° 001-2023-MDRP/OEC - Segunda Convocatoria, al

postor GRIFO JUSAT S.A.C., por el importe de su oferta econémica equivalente a la suma de S/ 41,111.04
soles.

- Publicar el otorgamiento de la buena pro a través del SEACE.

Siendo las 09:30 horas y no habiendo otros temas a tratar se procedio a dar por concluida la presente sesion,
procediendo a firmar la presente Acta en sefial de conformidad.

CATHERINE PAMELA PENALOZA VARGAS
; Responsable
Organo Encargado de las Contrataciones




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RICARDO PALMA

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-MDRP/OEC
- SEGUNDA CONVOCATORIA -

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RICARDO PALMA EN LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE INTEGRACION ECONOMICA Y SOCIAL EN AREAS VERDES, PARQUES Y JARDINES
DEL DISTRITO DE RICARDO PALMA DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI: 2575749

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

GRUPO JUSAT S.A.C. OLGA SALAZAR SANTIVANEZ S.A.C.
Documentos de presentacion obligatoria

Condicién FOLIO Condicion FOLIO
Declaracion jurada de datos del postar. (Anexo N° 1) CUMPLE 10 CUMPLE 1
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE 2als CUMPLE 3al7
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 9 CUMPLE 8
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo 11l de Ia presente seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE 1 CUMPLE 8
e et e D e e v s pecanas s s dches ngsamas o g 2 IS 2l oenonoe N CoRRERENDE
Wu%mcumﬂo_. debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccidn de las REQUISITOS DE HABILITACION 5
- Oo.uum simple de la autorizacién e inscripcion vigente en el Registro am x_n_anm_dj_dm .nm_ Dam:wmao Supervisor de |a Inversion en m:m@m.« _s_:m.:m - OSINERGMIN, CUMPLE 11al12 CUMPLE 10
segun el Decreto Supremo N° 004-2010-EM y regulado por la Resolucién de Consejo Directivo OSINERGMIN N° 191-2011/0S-CD y sus modificatorias

Observaciones ADMITIDO : ADMITIDO

Ricardo Palma, 10 de julio de 2023

RITAL DE
AROCHIR!

U

.i.ll.b.lmm.b”.w.
JANWW._.M.—Z,O NIAL

N PAMELA PENAL
_, mr’:_uau OW —.OM.W_G_O‘P* CONTR



